
А дм и и истра и ия 
Некоузского сельского поселения Отдел BMP, ГО ЧС
Некоузского муниципального Администрации Некоузского МР

Района
152730 Ярославская область 

с. Новый Некоуз, ул. Ленина 39 
тел.(48547) 2-/8-39, 2-12-43 

тел (факс) 2-18-31 
e-mail: adm 2741 @ уandex.ru 

«12» апреля 2021 г.
Исх. № ■бб'З

О направлении информации

Администрация Некоузского сельского поселения в связи с письмом 
департамента региональной безопасности Ярославской области от 
11.03.2021 года № ИХ.35-1026/21 сообщает, что приняты два постановления 
администрации поселения по вопросам пожарной безопасности в весенне
летний период 2021 года. Копии постановлений прилагаем.

Приложение: 1. Постановление от 12.04.2021 г. № 45 на 2х листах.

2. Постановление от 12.04.2021 г. N9 46 на 1м листе.

ВрИО. Главы администрации Некоузского

сельского поселения О.В. Тихомирова

Исполнитель: Кузьмов Н.П. 

Тел: 8(48547)2-22-71



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕКОУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Некоузского муниципального района Ярославской области

от 12.04.2021 г. № 45

О проведении на территории Некоузского

сельского поселения месячника пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом ог 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ярославской области от 07.12.2004 г. № 52-з «О 
пожарной безопасности в Ярославской области», Распоряжением 
Губернатора Ярославской области от 22.03.2021 г. № 045-р «О проведении 
месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области»,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 12 апреля 2021 года на территории Некоузского сельского 
поселения месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить План проведения месячника пожарной безопасности на 
территории сельского поселения, (приложение)
3. Создать оперативную группу по проведению месячника пожарной 
безопасности в следующем составе:

Тихомирова О.В.- ВрИО главы администрации Некоузского сельского 
поселения;
Кузьмов Н.П. -  главный специалист по вопросам пожарной безопасности и 
ЧС администрации сельского поселения;
Фролова Н.Н.- главный специалист-землеустроитель сельского поселения;

Смолкина Л.А,- главный специалист по социальным вопросам 
администрации сельского поселения.

4. Главному специалисту администрации Кузьмову Н.П. еженедельно 
предоставлять доклад о проделанной работе в отдел BMP, ГОЧС 
администрации Некоузского МР.

5. Контроль за исполнением постан^лёнияЩ(й?адляю за собой.
ВрИО Главы администрации //££/
Некоузского сельского поселений i Ш О.В. Тихомироват



Приложение 

к постановлению Администрации 

Некоузского С.П. от 12.04.2021 г. № 45

План

проведения месячника пожарной безопасности 

на территории сельского поселения

№

п
\
п

Наименование проводимых мероприятий Ответственные лица

1. В целях пожарной безопасности провести в населенных 
пунктах сходы по вопросам:

- о мерах пожарной безопасности,

- содержание придомовых территорий.

Главные специалисты 
администрации, 
старосты населенных 
пунктов

2. Вручение противопожарных рекомендаций и 
обследование жилого фонда у лиц, злоупотребляющих 
спиртными напитками и одиноко проживающих 
престарелых людей.

Главные специалисты 
администрации, 
старосты населенных 
пунктов

3. Проведение разъяснительной работы среди населения 
через средства массовой информации и 
распространением памяток.

Главные специалисты 
администрации, 
старосты населенных 
пунктов

4. Содержание подъездов к противопожарным водоемам -  
свободными.

Главные специалисты 
администрации, 
старосты населенных 
пунктов, население.

5. Организация уборки сухого мусора и сухой травы. Администрация 
Некоузского С.П.



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕКОУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузского муниципального района Ярославской области

от 12.04.2021 г. № 46

О запрете сжигания сухой травы и мусора 
на территории Некоузского С.П.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ярославской области от 07.12.2004 г. № 52-з «О 
пожарной безопасности в Ярославской области», в связи с установлением 
сухой, теплой погоды и в целях предотвращения пожаров на территории 
Некоузского сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить сжигание сухой травы и мусора в населенных пунктах 
Некоузского С.П.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Некоузского С.П.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы администрации 
Некоузского сельского поселе О.В. Тихомирова


